
 

Písemná zpráva zadavatele  

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce realizovanou v užším řízení dle § 28 

zákona s názvem: 

 

„Kanalizace a ČOV EO 500 v obci Vrbčany“ 

 

Zadavatelem veřejné zakázky je obec Vrbčany, IČO: 002 35 920, se sídlem Vrbčany 25, 280 00 

Kolín 2. 

 

Veřejná zakázka byla dne 3. 10. 2016 uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 

číslem zakázky 634206 (https://old.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/680630) a na 

profilu zadavatele 

https://www.katalogprojektu.eu/Profil_zadavatele/00235920/Detail.aspx?ID=268.  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je, v součinnosti se zadavatelem a dle dokumentace pro 

provádění stavby zpracované dle právních předpisů upravujících oblast realizace stavebních prací 

do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky a výkazu výměr, vybudovat veřejnou 

kanalizační síť v obci Vrbčany a čistírnu odpadních vod pro 500 EO za účelem čištění splaškových 

vod. Kanalizační síť obce bude zaústěna na obecní ČOV 500 EO. Čistírna odpadních vod bude 

umístěna „na zelené louce“ v blízkosti zástavby vzdálené cca 30m od vodního toku Výrovka. Nová 

čistírna bude vybudována s plně zakrytou technologií a s čištěním veškerého odváděného 

vzduchu. 

Dodavatel bude poskytovat stavební práce zadavateli na základě smlouvy a dle nejvyšších 

standardů profesní efektivity a kvality. Dodavatel bude při realizaci plnění veřejné zakázky 

respektovat platný právní řád České republiky.  

Detailní vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je vymezeno v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace. 

Shora uvedené stavební práce a související dodávky budou realizovány na území obce Vrbčany, 

280 02 Kolín 2. 

Zadavatel stanovil, že s plněním předmětu veřejné zakázky bude započato bezprostředně po 

oboustranném podpisu smlouvy uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení. 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude ukončeno nejpozději do 20 měsíců od předání staveniště. 

 
 

Komise pro otevírání obálek převzala od osoby zmocněné jednat jménem zadavatele 

JUDr. Tomáše Nevečeřala, advokáta AK Janstová, Smetana & Nevečeřal, se sídlem  

Praha 2, Vinohradská 404/19, PSČ: 120 00, obálky se žádostmi o účast níže uvedených zájemců 

o účast: 

https://old.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/680630
https://www.katalogprojektu.eu/Profil_zadavatele/00235920/Detail.aspx?ID=268


 

 

Pořadové číslo + Obchodní firma uchazeče 

1. ZEPRIS s.r.o.   

Praha 4, Mezi Vodami 639/27, PSČ 14320 

IČO: 25117947 

2. INSTA CZ s.r.o.   

Olomouc - Hodolany, Jeremenkova 1142/42, PSČ 77200 

IČO: 25374311 

3. KVIS Pardubice a.s. 

Pardubice - Rosice 151, PSČ 53353   

IČO: 46506934 

4. AQUASYS spol. s r.o. 

Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101 

IČO: 25344447 

5. Skanska a.s. (divize Silniční stavitelství závod Čechy západ) 

Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 26271303 

6. STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o. 

Dr. Janského 411, 252 28 Černošice   

IČO: 25075543 

7. Společnost Vrbčany 

Vedoucí společník:  

VCES a.s., Praha 9, Na Harfě 337/3, PSČ 19005 

IČO: 26746573 

Společník: 

Hakov, a.s., K Nádraží 256, Hranice IV-Drahotuše, 753 61 Hranice 

IČO: 48392855 

Korespondenční adresa: VCES a.s., Vážní 456, 503 41 Hradec Králové 

8. VPK Suchý s.r.o. 

Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky 

IČO: 27085201 



 

9. PORR, a.s. 

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 43005560 

10. OHL ŽS, a.s. 

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 46342796 

Korespondenční adresa: OHL ŽS, a.s. Divize 5, Vrbenská 2,  

370 01 České Budějovice 

11. HOCHTIEF CZ a. s. 

Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 

IČO: 46678468 

12. GEOSAN GROUP a.s.   

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín   

IČO: 28169522 

Korespondenční adresa: U Průhonu 32, 170 00 Praha 7 

 

Na základě závěrů komise pro posouzení kvalifikace byli z rozhodnutí zadavatele vyloučeni níže 

uvedení zájemci o účast: 

 

2. INSTA CZ s.r.o. 

 

I. 

Zájemce neprokázal splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele v zadávacích 

podmínkách ohledně dokumentů požadovaných ve smyslu ust. § 51 odst. 4 zákona.  

Zájemce prokazuje část kvalifikace prostřednictvím subdodavatelů: 

PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o., Pražákova 1000/60, 619 00 Brno, IČO: 

253 42 100, se kterým podepsal dne 25. 10. 2016 Smlouvu o poskytnutí kvalifikace a plnění 

určených k plnění veřejné zakázky; 

VHZ-DIS, spol. s.r.o., Mírová 25, 618 00 Brno, IČO: 469 61 445, se kterým podepsal dne 20. 10. 

2016 Smlouvu o poskytnutí kvalifikace a plnění určených k plnění veřejné zakázky; 

AQUA-STYL spol. s.r.o., U Cihelny 438/6, 796 07 Držovice, IČO 163 67 758, se kterým podepsal 

dne 26. 10. 2016 Smlouvu o poskytnutí kvalifikace a plnění určených k plnění veřejné zakázky; 

PRESSKAN SYSTÉM, a.s., se sídlem: Vápenice 2974/13, 796 01 Prostějov, IČO: 60743824, se 

kterým uzavřel dne 26. 10. 2016 smlouvu o poskytnutí kvalifikace a plnění určených k plnění 

veřejné zakázky. 



 

KNOSS s.r.o., Veselka 182/7, 664 41 Troubsko, IČO: 255 00 147, se kterým uzavřel dne 26. 10. 

2016 smlouvu o poskytnutí kvalifikace a plnění určených k plnění veřejné zakázky. 

Výše uvedené Smlouvy obsahují ustanovení, dle něhož budou v případě výběru nabídky zájemce o 

účast uzavřeny smlouvy, jejichž předmětem bude úprava podmínek a specifikace účasti 

subdodavatele na realizaci zakázky odpovídající druhu a rozsahu kvalifikace poskytnuté 

subdodavateli a zadávacím podmínkám zakázky, a to nejméně v rozsahu prokazované kvalifikace 

(tj. zajištění odborného vedení zakázky, poskytování odborného poradenství, kontrola jakosti 

plnění, realizace vybraných částí zakázky). 

Z předložených smluv tak nelze posoudit, zda závazky subdodavatelů odpovídají rozsahu, v jakém 

jednotliví subdodavatelé prokázali splnění kvalifikace. 

Zájemce doručil dne 23. 1. 2017 Objasnění nabídky „Kanalizace  ČOV EO 500 v obci Vrbčany“ 

(dále jen „Objasnění“) a předložil mimo jiné níže uvedené dodatečné doklady, konkrétně 

• Souhlasné prohlášení společnosti PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o., 

Pražáková 1000/60, 619 00 Brno, IČ: 25342100, podepsané panem Přemyslem 

Veselým, jednatelem společnosti dne 16. 1. 2017, v němž jsou specifikovány práce, 

konkrétně výkon dozoru autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby Ing. Romana 

Bařiny. Shora uvedená společnost rovněž prohlašuje, že se bude v případě získání 

zakázky podílet na realizaci výše uvedené veřejné zakázky a dále prohlašuje, že se 

seznámila a souhlasí se zadávacími podmínkami v plném rozsahu. 

• Souhlasné prohlášení subdodavatele společnosti VHZ-DIS, spol. s.r.o., Mírová 25, 618 00 

Brno, IČ: 46961445, podepsané Ing. Liborem Šebestou, jednatelem společnosti VHZ-DIS, 

spol. s.r.o. dne 18. 1. 2017, v němž jsou specifikovány práce – technologie ČOV. Shora 

uvedená společnost rovněž prohlašuje, že se bude v případě získání zakázky podílet na 

realizaci výše uvedené veřejné zakázky a dále prohlašuje, že se seznámila a souhlasí se 

zadávacími podmínkami v plném rozsahu. 

• Souhlasné prohlášení subdodavatele společnosti PRESSKAN SYSTÉM, a.s., Vápenice 

2974/13, 796 01 Prostějov, IČ: 60743824, podepsané Ing. Robertem Nevrlým, 

předsedou správní rady, statutárním ředitelem dne 16. 1. 2017, v němž jsou 

specifikovány práce, konkrétně dodávka domovních ČS. Shora uvedená společnost 

rovněž prohlašuje, že se bude v případě získání zakázky podílet na realizaci výše uvedené 

veřejné zakázky a dále prohlašuje, že se seznámila a souhlasí se zadávacími podmínkami 

v plném rozsahu. 

Zájemce o účast však prostřednictvím subdodavatele prokazuje zkušenost s realizací 

staveb, jejichž předmětem byla výstavba gravitační kanalizace a tlakové kanalizace 

včetně domovních čerpacích stanic; lze tak konstatovat, že závazek subdodavatele 

neodpovídá rozsahu, ve kterém prokázal kvalifikaci. 

• Souhlasné prohlášení subdodavatele společnosti AQUA-STYL spol. s.r.o., U Cihelny 438/6, 

796 07 Držovice, IČ: 16367758, podepsané panem Markem Cherynem, jednatelem a 

předsedou sboru jednatelů dne 20. 1. 2017, v němž jsou specifikovány práce, konkrétně 

svařování nerez potrubí dle EN 287-1141 BW 8 St2,0 D50,0 H-L045. Shora uvedená 

společnost rovněž prohlašuje, že se bude v případě získání zakázky podílet na realizaci 

výše uvedené veřejné zakázky a dále prohlašuje, že se seznámila a souhlasí se 

zadávacími podmínkami v plném rozsahu. 



 

• Souhlasné prohlášení subdodavatele společnosti KNOSS s.r.o., Veselka 182/7, 664 41 

Troubsko, IČ: 25500147, podepsané Ing. Liborem Bělkovským, jednatelem společnosti 

dne 16. 1. 2017, v němž jsou specifikovány práce, konkrétně realizace tlakové 

kanalizace. Shora uvedená společnost rovněž prohlašuje, že se bude v případě získání 

zakázky podílet na realizaci výše uvedené veřejné zakázky a dále prohlašuje, že se 

seznámila a souhlasí se zadávacími podmínkami v plném rozsahu. 

Zájemce o účast však prostřednictvím subdodavatele prokazuje zkušenost s realizací 

staveb, jejichž předmětem byla výstavba gravitační kanalizace a tlakové kanalizace 

včetně domovních čerpacích stanic; lze tak konstatovat, že závazek subdodavatele 

neodpovídá rozsahu, ve kterém prokázal kvalifikaci. 

Ze všech zájemcem předložených souhlasných prohlášení shora uvedených subdodavatelů však 

nelze posoudit, zda závazky subdodavatelů odpovídají rozsahu, v jakém tito prokazují splnění 

kvalifikace, neboť souhlasná prohlášení subdodavatelů nesplňují zákonný požadavek na doklad 

dle § 51 odst. 4 písm. b) zákona, tedy nejedná se o smlouvu (jako dvoustranné či vícestranné 

právní jednání), z níž by vyplýval závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky. 

Dle rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a judikatury příslušných soudů 

(např. rozsudek Krajského soudu v Brně sp. zn. 62 Af 57/2013-90 ze dne 6. 10. 2014 a 

rozsudek Nejvyššího správního soudu sp. zn. 3 As 204/2014 – 46 ze dne 14. 5. 2015) musí ze 

„subdodavatelské“ smlouvy vyplývat konkrétní závazek subdodavatele, jenž bude spolehlivě 

dokládat reálnou míru participace subdodavatele na samotném plnění, jež je veřejnou zakázkou 

(tj. míru přímého podílu subdodavatele na realizaci plnění), a jeho natolik přesný popis, aby bylo 

možno posoudit skutečný podíl subdodavatele na veřejné zakázce. 

Je zapotřebí spolehlivě doložit, v jakých ohledech, v jakých částech plnění veřejné zakázky, jakým 

konkrétním způsobem a do jaké konkrétní míry bude zájemce reálně disponovat faktickou 

participací svého subdodavatele, jež pak bude souviset s jeho odbornými (technickými) nebo 

ekonomickými schopnostmi v rámci plnění veřejné zakázky, a v čem bude taková participace 

spočívat, popř. v jakých ohledech, ve vztahu k jakým částem veřejné zakázky, jakým konkrétním 

způsobem a do jaké konkrétní míry bude zájemce reálně disponovat věcmi či právy 

subdodavatele, a o jaké věci či o jaká práva půjde. 

Zadavatel shrnuje, že výše popsaný „subdodavatelský“ závazek musí mít formu smlouvy. 

Zájemcem předložené dokumenty však mají formu souhlasného prohlášení subdodavatele, 

nikoliv smlouvy, což vede zadavatele k závěru, že takové dokumenty nemohou splňovat 

požadavky dle ust. § 51 odst. 4 písm. b) zákona, a to bez ohledu na skutečnost, zda tyto 

dokumenty obsahují řádně specifikovaný závazek subdodavatele či nikoliv. 

Nad rámec shora uvedeného zadavatel v rámci předběžné opatrnosti dodává, že požadované 

smlouvy musí být podepsány osobou řádně oprávněnou jednat za zájemce. 

Zadavatel doplňuje, že výše citované Souhlasné prohlášení subdodavatele společnosti AQUA-STYL 

spol. s.r.o., U Cihelny 438/6, 796 07 Držovice, IČ: 16367758 (datováno ke dni 20. 1. 2017) není 

podepsáno osobou oprávněnou jednat za společnost AQUA-STYL spol. s.r.o., neboť dle výpisu 

z obchodního rejstříku výše uvedené obchodní společnosti zastupují společnost vždy 2 jednatelé 

společně, z nichž jeden musí být předsedou sboru jednatelů (na čemž nic nemění ani přiložená 

plná moc pro Marka Cheryna, neboť je tato udělena pouze do 31. 12. 2016).  



 

Vzhledem ke shora uvedeným nedostatkům shledaným v Objasnění zájemce se komise pro 

posouzení kvalifikace usnesla na svém druhém jednání dne 31. 1. 2017 na závěru, že zájemce o 

účast opětovně vyzve v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona, aby písemně objasnil 

předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění 

kvalifikace.  

Zájemce na opakovanou výzvu zadavatele nijak nereagoval, zadavatel tak musí na základě výše 

uvedených nedostatků konstatovat, že zájemce neprokázal splnění zákonných požadavků a 

požadavků zadavatele v zadávacích podmínkách ohledně dokumentů požadovaných ve smyslu 

ust. § 51 odst. 4 zákona.  

II. 

V návaznosti na výše uvedené musí zadavatel současně konstatovat, že zájemce (INSTA CZ s.r.o.) 

neprokázal splnění minimální úrovně profesních kvalifikačních předpokladů, neboť prokazuje 

požadavek zadavatele na předložení  

• osvědčení o autorizaci inženýra v oboru pozemní stavby prostřednictvím osoby Ing. 

Romana Bařiny, zaměstnance subdodavatele PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská 

činnost s.r.o., Pražákova 1000/60, 619 00 Brno, IČO: 253 42 100; 

• osvědčení o autorizaci inženýra v oboru technologická zařízení staveb prostřednictvím 

osoby Ing. Martina Halámka, zaměstnance subdodavatele VHZ-DIS, spol. s.r.o., Mírová 25, 

618 00 Brno, IČO: 469 61 445; 

• osvědčení o oprávnění ke svařování nerezového potrubí min. dle EN 287 – 1 141 BW 8 

S t2,0 D50,0 H-L045 prostřednictvím osob pana Milana Holubáře a Jiřího Bílého, 

zaměstnanců subdodavatele AQUA-STYL spol. s.r.o., U Cihelny 438/6, 796 07 Držovice, 

IČO 163 67 758,  

aniž by ve vztahu k výše uvedeným subdodavatelům splnil povinnost vyplývající z ustanovení § 51 

odst. 4 zákona (viz výše bod I. tohoto Rozhodnutí). 

III. 

Na základě zájemcem v žádosti o účast a rovněž i v Objasnění ze dne 23. 1. 2017 předložených 

dokladů lze dále konstatovat, že zájemce (INSTA CZ s.r.o.) neprokázal splnění minimální úrovně 

níže uvedených zadavatelem stanovených technických kvalifikačních předpokladů, konkrétně 

neprokázal zkušenost se zhotovením: 

min. 2 staveb, jejichž předmětem byl výstavba gravitační kanalizace a tlakové kanalizace včetně 

domovních čerpacích stanic v hodnotě alespoň 18 mil. Kč bez DPH v každém jednotlivém 

případě,  

když tento kvalifikační předpoklad prokazuje prostřednictvím níže uvedených referenčních 

zakázek, které vykazují níže uvedené nedostatky.  

• Kanalizace a ČOV obce Dlouhá Ves 

Kvalifikační předpoklad je prokazován prostřednictvím subdodavatele, obchodní 

společnosti PRESSKAN systém, a.s., Vápenice 2974/13, 796 01 Prostějov, aniž by 

zájemce ve vztahu k tomuto subdodavateli předložil všechny dokumenty v souladu 

s ustanovením § 51 odst. 4 zákona (viz bod I. tohoto Rozhodnutí). 

Ze zájemcem v Objasnění předloženého čestného prohlášení společnosti PRESSKAN 

systém, a.s., Vápenice 2974/13, 796 01 Prostějov, IČ: 60743824 ze dne 16. 1. 2017 

podepsané Ing. Robertem Nevrlým, předsedou správní rady, statutárním ředitelem mimo 

jiné vyplývá, že jako výstavba gravitační kanalizace bylo realizováno odvodní potrubí z ČOV 



 

do recipientu, přičemž není nade vší pochybnost zřejmé, zda uvedená skutečnost 

naplňuje minimální požadavky na zkušenost se stavbou gravitační kanalizace dle 

kvalifikační dokumentace, resp. že tato část díla splňuje technické parametry pro 

výstavbu gravitační kanalizace. 

• Tlaková kanalizace a ČOV Bohuslavice nad Metují 

Kvalifikační předpoklad je prokazován prostřednictvím subdodavatele, obchodní 

společnosti PRESSKAN systém, a.s., Vápenice 2974/13, 796 01 Prostějov, aniž by ve 

vztahu k tomuto subdodavateli zájemce o účast předložil všechny dokumenty v souladu 

s ustanovením § 51 odst. 4 zákona. 

Ze zájemcem předloženého čestného prohlášení společnosti PRESSKAN systém, a.s., 

Vápenice 2974/13, 796 01 Prostějov, IČ: 60743824 ze dne 16. 1. 2017 podepsané Ing. 

Robertem Nevrlým, předsedou správní rady, statutárním ředitelem mimo jiné vyplývá, že 

jako výstavba gravitační kanalizace bylo realizováno odvodní potrubí z ČOV do recipientu, 

přičemž není zřejmé, zda uvedená skutečnost naplňuje minimální požadavky na 

zkušenost se stavbou gravitační kanalizace dle kvalifikační dokumentace, resp. že tato 

část díla splňuje technické parametry pro výstavbu gravitační kanalizace. 

• Kanalizace a ČOV Němčice nad Hanou 

Ze zájemcem předložených dokumentů vztahujících se ke shora uvedené referenční 

zakázce je zřejmé, že tato nesplňuje požadavek zadavatele na minimální hodnotu 18 mil. 

Kč bez DPH. 

Zájemce nesplnil požadavky zadavatele, když z předloženého osvědčení objednatele 

nevyplývá, v rozporu s požadavkem zadavatele uvedeným v kap. 4.3, písm. a), bod i) 

Kvalifikační dokumentace, že součástí provedení referenční akce Kanalizace a ČOV 

Němčice nad Hanou byla jak výstavba gravitační, tak tlakové kanalizace. 

• Výstavba kanalizace a ČOV v obcích Liblice a Byšice 

Kvalifikační předpoklad je prokazován prostřednictvím subdodavatele, obchodní 

společnosti KNOSS s.r.o., Veselka 182/7, 664 41 Troubsko, IČO: 255 00 147, aniž by ve 

vztahu k tomuto subdodavateli zájemce o účast předložil všechny dokumenty v souladu 

s ustanovením § 51 odst. 4 zákona. 

Ze zájemcem předloženého dokumentu ohledně výše uvedené referenční zakázky je 

zřejmé, že tato nesplňuje požadavek zadavatele na minimální hodnotu 18 mil. Kč bez 

DPH, když výše uvedená celková cena díla zahrnuje jak výstavbu kanalizace, tak ČOV. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že z předloženého dokumentu ohledně výše uvedené 

referenční zakázky vyplývá, že v rámci výstavby tlakové kanalizace v obci Liblice 

subdodavatel provedl i několik domovních kanalizačních gravitačních přípojek potrubím 

PVC, DN 150 mm pro majitele jednotlivých nemovitostí.  Gravitační přípojky jsou napojeny 

na domovní čerpací stanice, přičemž není zřejmé, zda uvedená skutečnost naplňuje 

minimální požadavky na zkušenost se stavbou gravitační kanalizace dle kvalifikační 

dokumentace, resp. že tato část díla splňuje technické parametry pro výstavbu gravitační 

kanalizace. 

 

min. 3 staveb, jejichž předmětem byla výstavba gravitační a tlakové kanalizace, včetně 

domovních čerpacích stanic, v souhrnné délce min. 1500 metrů v každém jednotlivém případě, 



 

když tento kvalifikační předpoklad prokazuje prostřednictvím níže uvedených referenčních 

zakázek, které vykazují níže uvedené nedostatky.  

• Kanalizace a ČOV obce Dlouhá Ves 

Kvalifikační předpoklad je prokazován prostřednictvím subdodavatele, obchodní 

společnosti PRESSKAN systém, a.s., Vápenice 2974/13, 796 01 Prostějov, aniž by ve 

vztahu k tomuto subdodavateli zájemce o účast předložil všechny dokumenty v souladu 

s ustanovením § 51 odst. 4 zákona. 

Ze zájemcem v Objasnění předloženého čestného prohlášení společnosti PRESSKAN 

systém, a.s., Vápenice 2974/13, 796 01 Prostějov, IČ: 60743824 ze dne 16. 1. 2017 

podepsané Ing. Robertem Nevrlým, předsedou správní rady, statutárním ředitelem mimo 

jiné vyplývá, že jako výstavba gravitační kanalizace bylo realizováno odvodní potrubí z ČOV 

do recipientu, přičemž není nade vší pochybnost zřejmé, zda uvedená skutečnost 

naplňuje minimální požadavky na zkušenost se stavbou gravitační kanalizace dle 

kvalifikační dokumentace, resp. že tato část díla splňuje technické parametry pro 

výstavbu gravitační kanalizace. 

• Tlaková kanalizace a ČOV Bohuslavice 

Kvalifikační předpoklad je prokazován prostřednictvím subdodavatele, obchodní 

společnosti PRESSKAN systém, a.s., Vápenice 2974/13, 796 01 Prostějov, aniž by ve 

vztahu k tomuto subdodavateli zájemce o účast předložil všechny dokumenty v souladu 

s ustanovením § 51 odst. 4 zákona. 

Ze zájemcem v Objasnění předloženého čestného prohlášení společnosti PRESSKAN 

systém, a.s., Vápenice 2974/13, 796 01 Prostějov, IČ: 60743824 ze dne 16. 1. 2017 

podepsané Ing. Robertem Nevrlým, předsedou správní rady, statutárním ředitelem mimo 

jiné vyplývá, že jako výstavba gravitační kanalizace bylo realizováno odvodní potrubí z ČOV 

do recipientu, přičemž není zřejmé, zda uvedená skutečnost naplňuje minimální 

požadavky na zkušenost se stavbou gravitační kanalizace dle kvalifikační dokumentace, 

resp. že tato část díla splňuje technické parametry pro výstavbu gravitační kanalizace. 

• Kanalizace a ČOV Němčice nad Hanou 

Zájemce nepředložil v rámci objasnění doklady, z nichž by bylo patrné, že součástí 

provedení referenční akce Kanalizace a ČOV Němčice nad Hanou byla jak výstavba 

gravitační, tak tlakové kanalizace a že právě zájemce o účast realizoval výstavbu 

gravitační a tlakové kanalizace, včetně domovních čerpacích stanic, v souhrnné délce 

min. 1500 metrů.  

• Výstavba kanalizace a ČOV v obcích Liblice a Byšice 

Kvalifikační předpoklad je prokazován prostřednictvím subdodavatele, obchodní 

společnosti KNOSS s.r.o., Veselka 182/7, 664 41 Troubsko, IČO: 255 00 147, aniž by ve 

vztahu k tomuto subdodavateli zájemce o účast předložil všechny dokumenty v souladu s 

ustanovením § 51 odst. 4 zákona. 

Ze zájemcem předloženého dokumentu ohledně výše uvedené referenční zakázky vyplývá, 

že v rámci výstavby tlakové kanalizace v obci Liblice subdodavatel provedl i několik 

domovních kanalizačních gravitačních přípojek potrubím PVC, DN 150 mm pro majitele 

jednotlivých nemovitostí.  Gravitační přípojky jsou napojeny na domovní čerpací stanice, 

přičemž není zřejmé, zda uvedená skutečnost naplňuje minimální požadavky na 

zkušenost se stavbou gravitační kanalizace dle kvalifikační dokumentace, resp. že tato 

část díla splňuje technické parametry pro výstavbu gravitační kanalizace. 



 

IV. 

Komise pro posouzení kvalifikace poskytla zájemci lhůtu 3 (tří) pracovních dnů k předložení 

písemného objasnění žádosti o účast, případě k předložení dalších informací či dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Druhá Žádost o písemné objasnění předložených informací či 

dokladů byla zájemci odeslána dne 1. 2. 2017 a doručena dne 2. 2. 2017. Zájemce však 

písemné objasnění žádosti o účast, případně další informace či doklady prokazující splnění 

kvalifikace v zadavatelem poskytnuté lhůtě, nedoručil. 

Zadavatel pro přehlednost, jak vyplývá ze shora uvedených skutečností, shrnuje, že  

• zájemce nedoložil ve vztahu k subdodavatelům 

o PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o., Pražákova 1000/60, 619 

00 Brno, IČO: 253 42 100, 

o VHZ-DIS, spol. s.r.o., Mírová 25, 618 00 Brno, IČO: 469 61 445, 

o AQUA-STYL spol. s.r.o., U Cihelny 438/6, 796 07 Držovice, IČO 163 67 758, 

o PRESSKAN SYSTÉM, a.s., se sídlem: Vápenice 2974/13, 796 01 Prostějov, IČO: 

60743824 a  

o KNOSS s.r.o., Veselka 182/7, 664 41 Troubsko, IČO: 255 00 147 

doklady v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 zákona a rovně, že  

• zájemce neprokázal splnění minimální úrovně technických kvalifikačních předpokladů, 

neboť neprokázal, že má zkušenost se zhotovením  

o min. 2 staveb, jejichž předmětem byl výstavba gravitační kanalizace a tlakové 

kanalizace včetně domovních čerpacích stanic v hodnotě alespoň 18 mil. Kč bez 

DPH v každém jednotlivém případě a 

o min. 3 staveb, jejichž předmětem byla výstavba gravitační a tlakové kanalizace, 

včetně domovních čerpacích stanic, v souhrnné délce min. 1500 metrů v každém 

jednotlivém případě. 

 

 

5. Skanska a.s. (divize Silniční stavitelství závod Čechy západ) 

 

I. 

Zájemce neprokázal splnění požadavků zadavatele v zadávacích podmínkách ohledně 

dokumentů požadovaných ve smyslu ust. § 51 odst. 4 zákona, neboť zájemce prokazuje část 

kvalifikace prostřednictvím subdodavatele Skanska S.A., sídlem: Varšava, ul. Gen J. Zajaczka 9, 

01-518 Warszava, Polsko, IČO (REGON): 63078288, se kterým podepsal dne 10. 10. 2016 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o dílo, jež obsahuje závazek subdodavatele ke spolupráci 

s budoucím objednatelem při realizaci veřejné zakázky, zejména tím, že se bude podílet na 

organizaci a řízení realizace projektu, dále poskytne odborné zázemí a odborné zkušenosti svoje i 

svých zaměstnanců, stejně jako součinnost při kontrole kvality plnění veřejné zakázky.  

Ze zájemcem předložených dokumentů nicméně nelze posoudit, zda závazek subdodavatele 

odpovídá rozsahu, v jakém subdodavatel prokazuje splnění kvalifikace, když rozsah konkrétních 

prací má být specifikován až ve smlouvě o dílo. 



 

Dle rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a judikatury příslušných soudů 

(např. rozsudek Krajského soudu v Brně sp. zn. 62 Af 57/2013-90 ze dne  

6. 10. 2014 a rozsudek Nejvyššího správního soudu sp. zn. 3 As 204/2014 – 46 ze dne 14. 5. 

2015) musí ze „subdodavatelské“ smlouvy vyplývat konkrétní závazek subdodavatele, jenž bude 

spolehlivě dokládat reálnou míru participace subdodavatele na samotném plnění, jež je veřejnou 

zakázkou (tj. míru přímého podílu subdodavatele na realizaci plnění), a jeho natolik přesný popis, 

aby bylo možno posoudit skutečný podíl subdodavatele na veřejné zakázce. 

Je zapotřebí spolehlivě doložit, v jakých ohledech, v jakých částech plnění veřejné zakázky, jakým 

konkrétním způsobem a do jaké konkrétní míry bude zájemce reálně disponovat faktickou 

participací svého subdodavatele, jež pak bude souviset s jeho odbornými (technickými) nebo 

ekonomickými schopnostmi v rámci plnění veřejné zakázky, a v čem bude taková participace 

spočívat, popř. v jakých ohledech, ve vztahu k jakým částem veřejné zakázky, jakým konkrétním 

způsobem a do jaké konkrétní míry bude zájemce reálně disponovat věcmi či právy 

subdodavatele, a o jaké věci či o jaká práva půjde. 

Nad rámec výše uvedeného rovněž z přiloženého výpisu z registru podnikatelů subdodavatele 

nevyplývá oprávnění pana Krysztofa Andrulewicze k udělení plné moci k zastupování 

subdodavatele panu Przemyslawu Oltonovi. Nelze tak posoudit, zda je pan Przemyslaw Olton 

osobou oprávněnou dokumenty subdodavatele za subdodavatele podepsat. 

II. 

Zájemce neprokázal splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách v části 

základní kvalifikační předpoklady, neboť zájemce nepředložil v rozporu s ustanovením § 53 odst. 

1 písm. i) zákona ve vztahu k osobám  

• Ing. Zdeňka Svobody, prostřednictvím něhož prokazuje zadavatelem požadovanou 

odbornou způsobilost autorizovaného inženýra v oboru technologická zařízení staveb,  

• pana Petra Kučery, prostřednictvím něhož prokazuje zadavatelem požadovanou odbornou 

způsobilost svářeče plastů min. dle normy ČSN EN 13067 „Personál pro svařování plastů 

– Zkoušky odborné způsobilosti svářečů – svařování spojů z termoplastů,“ 

• pana Oty Forstera, prostřednictvím něhož prokazuje zadavatelem požadovanou odbornou 

způsobilost svářeče nerezového potrubí min. dle EN 287 – 1 141 BW 8 S t2,0 D50,0 H-

L045, 

čestná prohlášení shora uvedených osob dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona, tedy prohlášení  

Ing. Zdeňka Svobody, pana Petra Kučery a pana Oty Forstera, že nebyli v posledních  

3 letech pravomocně disciplinárně potrestáni, či jim nebylo pravomocně uloženo kárné opatření 

podle zvláštních právních předpisů. 

III. 

Zájemce neprokázal splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách v části 

profesní kvalifikační předpoklady, neboť zájemce o účast neprokázal splnění požadavku 

zadavatele dle § 54 písm. d) zákona, tedy nepředložil zadavatelem požadované osvědčení o 

oprávnění ke svařování plastů min. dle normy ČSN EN 13067 „Personál pro svařování plastů – 

Zkoušky odborné způsobilosti svářečů – svařování spojů z termoplastů“ nebo srovnatelné 

osvědčení, které k výkonu takové činnosti pro plnění veřejné zakázky opravňuje, neboť ze 

zájemcem předložených dokumentů nevyplývá skutečnost, že takovým osvědčením disponuje. 

IV. 



 

Zájemce neprokázal splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách v části 

technické kvalifikační předpoklady, neboť zájemce prokazuje kvalifikační předpoklady uvedené 

v kap. 4.3 písm. a), bod i. a bod iii. Kvalifikační dokumentace, tj. zkušenost s realizací:  

min. 2 staveb, jejichž předmětem byla výstavba gravitační kanalizace a tlakové kanalizace včetně 

domovních čerpacích stanic v hodnotě alespoň 18 mil. Kč bez DPH v každém jednotlivém případě 

min. 3 staveb, jejichž předmětem byla výstavba gravitační a tlakové kanalizace, včetně 

domovních čerpacích stanic, v souhrnné délce min. 1500 metrů v každém jednotlivém případě 

mimo jiné prostřednictvím referenčních zakázek „Výstavba sanitárnej kanalizacie na území 

aglomeráte města Marki: I. Etapa zakázka 2 spolu s čerpacími stanicemi P10, P11, P12, P13, 

P15- Kontrakt č. 17/WM/2011“, „Výstavba sanitárnej kanalizácie a Čističky odpadních vod 

v Krzyszkowice, kanalizačnej sietě v Polanke – Kontrakt č. 1, část 2“ subdodavatele společnosti 

Skanska S.A., sídlem: Varšava, ul. Gen J. Zajaczka 9, 01-518 Warszava, Polsko, IČO (REGON): 

630782880, se kterým podepsal dne 10. 10. 2016 Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o dílo. 

Zájemce však ve vztahu k tomuto subdodavateli nepředložil všechny dokumenty dle § 51 odst. 4 

zákona (viz bod I. tohoto Rozhodnutí). 

V. 

Komise pro posouzení kvalifikace se vzhledem ke shora uvedeným nedostatkům v žádosti o účast 

zájemce na svém prvním jednání dne 9. 1. 2017 usnesla na závěru, že zájemce vyzve v souladu 

s ustanovením § 59 odst. 4 zákona, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 

předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace, konkrétně prokázání, že  

• že závazek subdodavatele zájemce společnosti Skanska S.A., sídlem: Varšava, ul. Gen J. 

Zajaczka 9, 01-518 Warszava, Polsko, IČO (REGON): 630782880 odpovídá rozsahu, 

v jakém zájemce prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů prostřednictvím shora 

uvedeného subdodavatele; 

• že Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o dílo uzavřená se shora uvedeným 

subdodavatelem je podepsána osobou oprávněnou jednat za společnost Skanska S.A., 

resp. o předložení Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o dílo podepsané osobou 

oprávněnou jednat za společnost Skanska S.A.; 

• že níže uvedené osoby nebyly v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestány 

či jim nebylo pravomocně uloženo kárné opatření dle zvláštních právních předpisů 

o Ing. Zdeněk Svoboda, 

o pan Petr Kučera a 

o pan Ota Forster; resp. o předložení resp. o předložení čestných prohlášení dle § 

53 odst. 1 písm. i) zákona shora uvedených osob; 

• že zájemce disponuje osvědčením o oprávnění ke svařování plastů min. dle normy ČSN 

EN 13067 „Personál pro svařování plastů – Zkoušky odborné způsobilosti svářečů – 

svařování spojů z termoplastů“ nebo jiným srovnatelným osvědčením, které k výkonu 

takové činnosti pro plnění veřejné zakázky opravňuje. 

 

Zájemce v zadavatelem poskytnuté lhůtě, jež činila 5 pracovních dnů od doručení žádosti o 

objasnění předložených informací či dokladů (žádost o objasnění byla zájemci doručena dne 16. 

1. 2017), žádné objasnění či informace a doklady prokazující splnění kvalifikace nepředložil. 

Vzhledem ke skutečnosti, že ani ostatní zájemci o účast dostatečně neobjasnili své žádosti o 

účast, usnesla se komise pro posouzení kvalifikace na svém druhém jednání dne 31. 1. 2017 na 

závěru, že zájemce opětovně vyzve k písemnému objasnění předložených informací či dokladů, 



 

nebo aby předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace, a to ve lhůtě 3 

pracovních dnů od doručení žádosti o objasnění. Žádost o objasnění byla zájemci doručena dne 1. 

2. 2017. Zájemce však ani tentokrát v zadavatelem poskytnuté lhůtě písemné objasnění žádosti 

o účast, případně další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace, nedoručil. 

VI. 

Ze shora uvedených skutečností jednoznačně vyplývá, že zájemce neprokázal splnění  

• požadavků zadavatele v zadávacích podmínkách ohledně dokumentů požadovaných ve 

smyslu ustanovení § 51 odst. 4 zákona,  

• základních kvalifikačních předpokladů, 

• profesních kvalifikačních předpokladů a 

• technických kvalifikačních předpokladů 

(podrobněji viz výše uvedené body). 

 

 

8. VPK Suchý s.r.o. 

 

I. 

Zájemce neprokázal splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele v zadávacích 

podmínkách ohledně dokumentů požadovaných k prokázání splnění minimální úrovně základních 

a profesních kvalifikačních předpokladů a dokumentů ve smyslu ust. § 51 odst. 4 zákona. 

Zájemce o účast prokazuje část kvalifikace prostřednictvím subdodavatelů: 

Ing. Jan Friedrich, nar. 9. 1. 1972, bytem: Bratří Blechů 219, 280 02 Kolín-Štítary, IČ: 71417575, 

se kterým podepsal dne 27. 10. 2016 Smlouvu o spolupráci na veřejné zakázce, 

Jiří Buchta, nar. 29. 3. 1963, bytem: Zahradní 243, 281 44 Zásmuky, IČ: 14761921, se kterým 

podepsal dne 27. 10. 2016 Smlouvu o spolupráci na veřejné zakázce, 

přičemž obě výše uvedené Smlouvy o spolupráci na veřejné zakázce obsahují závazek 

subdodavatelů ke spolupráci s uchazečem při realizaci veřejné zakázky, spočívající v tom, že 

„poskytnou v souvislosti s plněním veřejné zakázky služby a další plnění“.  

Komise pro posouzení kvalifikace se na svém prvním jednání dne 9. 1. 2017 usnesla na závěru, 

že zájemce vyzve v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona, aby ve lhůtě 5 pracovních dnů od 

doručení Žádosti o písemné objasnění předložených informací či dokladů písemně objasnil shora 

uvedené předložené informace či doklady, nebo aby předložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace. 

Zájemce doručil v zadavatelem poskytnuté lhůtě, dne 17. 1. 2017, emailem Objasnění – doplnění 

nabídky ze dne 16. 1. 2017, podepsané panem Ladislavem Suchým, jednatelem společnosti, a 

předložil mimo jiné níže uvedené dodatečné doklady, konkrétně: 

• Čestné prohlášení pana Jiřího Buchty ze dne 16. 1. 2017 mimo jiné o tom, že se bude 

jako subdodavatel podílet na případné realizaci veřejné zakázky Kanalizace  ČOV EO 500 

v obci Vrbčany v rozsahu svých oprávnění vyplývajících ze ŽL – Montáž, opravy, revize a 

zkoušky vyhrazených elektrických zařízení a že bude poskytovat společnosti VPK Suchý 

s.r.o. veškeré služby, práce a dodávky jeho osobou k tomu oprávněných, 



 

• Čestné prohlášení pana Jana Friedricha ze dne 16. 1. 2017 mimo jiné o tom, že se bude 

jako subdodavatel podílet na případné realizaci veřejné zakázky Kanalizace  ČOV EO 500 

v obci Vrbčany v rozsahu svých oprávnění vyplývajících ze ŽL – Výkon zeměměřičských 

činností a že bude poskytovat společnosti VPK Suchý s.r.o. veškeré služby, práce a 

dodávky jako osobou k tomu oprávněných, 

Ze zájemcem předložených dokumentů vztahujících se k osobám pana Jiřího Buchty a Jana 

Friedricha nelze posoudit, zda závazky subdodavatelů odpovídají rozsahu, v jakém tito prokazují 

splnění kvalifikace, když zájemce o účast prokazuje prostřednictvím subdodavatelů část 

profesních kvalifikačních předpokladů, konkrétně živnostenské oprávnění pro výkon 

zeměměřických činností, resp. montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení, 

neboť zájemcem předložená Čestná prohlášení pánů Jiřího Buchty a Jana Friedricha nesplňují 

zákonný požadavek na doklad dle § 51 odst. 4 písm. b) zákona, tedy nejde o smlouvu (jako 

dvoustranné či vícestranné právní jednání), z níž by vyplýval závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky. 

Dle rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a judikatury příslušných soudů 

(např. rozsudek Krajského soudu v Brně sp. zn. 62 Af 57/2013-90 ze dne 6. 10. 2014 a 

rozsudek Nejvyššího správního soudu sp. zn. 3 As 204/2014 – 46 ze dne 14. 5. 2015) musí ze 

„subdodavatelské“ smlouvy vyplývat konkrétní závazek subdodavatele, jenž bude spolehlivě 

dokládat reálnou míru participace subdodavatele na samotném plnění, jež je veřejnou zakázkou 

(tj. míru přímého podílu subdodavatele na realizaci plnění), a jeho natolik přesný popis, aby bylo 

možno posoudit skutečný podíl subdodavatele na veřejné zakázce. 

Je zapotřebí spolehlivě doložit, v jakých ohledech, v jakých částech plnění veřejné zakázky, jakým 

konkrétním způsobem a do jaké konkrétní míry bude zájemce reálně disponovat faktickou 

participací svého subdodavatele, jež pak bude souviset s jeho odbornými (technickými) nebo 

ekonomickými schopnostmi v rámci plnění veřejné zakázky, a v čem bude taková participace 

spočívat, popř. v jakých ohledech, ve vztahu k jakým částem veřejné zakázky, jakým konkrétním 

způsobem a do jaké konkrétní míry bude zájemce reálně disponovat věcmi či právy 

subdodavatele, a o jaké věci či o jaká práva půjde. 

V souladu s výše uvedeným zadavatel dodává, že shora popsaný „subdodavatelský“ závazek musí 

mít formu smlouvy. Zájemcem předložené dokumenty však mají formu čestného prohlášení 

subdodavatele, nikoliv smlouvy, což vede zadavatele k závěru, že takové dokumenty nemohou 

splňovat požadavky dle ust. § 51 odst. 4 písm. b) zákona, a to bez ohledu na skutečnost, zda tyto 

dokumenty obsahují řádně specifikovaný závazek subdodavatele či nikoliv. 

II. 

Zájemce o účast dále prokazuje část profesních kvalifikačních předpokladů - živnostenské 

oprávnění – projektová činnost ve výstavbě – prostřednictvím osoby Petra Macíka, který je 

zaměstnancem zájemce o účast (z dohody o provedení práce vyplývá, že pro zájemce o účast 

bude dokládat (poskytovat) Živnostenské oprávnění pro předmět podnikání PROJEKTOVÁ 

ČINNOST VE VÝSTAVBĚ a autorizaci v oboru TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ STAVEB do výběrových 

řízení za účelem splnění kvalifikačních předpokladů ze strany uchazeče - zaměstnavatele. 

Činnosti, ke kterým je však nutné živnostenské oprávnění – projektová činnost ve výstavbě – není 

možné pro zájemce o účast vykonávat na základě pracovněprávního vztahu, jelikož stranou 

pracovněprávního vztahu je Petr Macík – fyzická osoba, která nedisponuje příslušným 

živnostenským oprávněním. V žádosti o účast tak chybí dokument (subdodavatelská smlouva jako 

dvoustranné či vícestranné právní jednání) dle ustanovení § 51 odst. 4 písm. b) zákona ve vztahu 



 

k osobě Petra Macíka, jako subdodavatele zájemce o účast, kterým by se, v souladu s výše 

uvedeným, zavázal ke konkrétní, reálné míře participace na realizaci veřejné zakázky, a to 

v rozsahu, ve kterém prokazuje kvalifikaci, tj. projektová činnost. Zadavatel dodává, že je nutné 

rozlišovat mezi Petrem Macíkem, jednajícím jako fyzická osoba (se kterým je zájemce 

v pracovněprávním vztahu na základě doložené dohody o provedení práce) a Petrem Macíkem, 

podnikající fyzickou osobou, prostřednictvím které zájemce prokazuje splnění kvalifikačních 

předpokladů (se kterým je tak na místě uzavřít subdodavatelskou smlouvu). 

Nad rámec shora uvedeného zadavatel rovněž uvádí, že i sám zájemce ve svém objasnění ze dne 

16. 1. 2017 považuje Ing. Petra Macíka za svého subdodavatele. 

Na základě výše uvedeného tak zadavatel musí konstatovat, že zájemce neprokázal v plném 

rozsahu splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle požadavků zadavatele uvedených 

v zadávacích podmínkách. 

III. 

Pro úplnost zadavatel rovněž uvádí, že zájemce o účast doložil v rámci písemného objasnění 

mimo jiné 

• Čestné prohlášení pana Zdeňka Novotného ze dne 16. 1. 2017 o tom, že nebyl 

v posledních třech letech pravomocně disciplinárně potrestán, ani mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření dle zvláštních předpisů a rovněž, že není veden v rejstříku osob se 

zákazem plnění veřejných zakázek.  

• Čestné prohlášení pana Jozefa Sobolíka ze dne 16. 1. 2017 o tom, že nebyl v posledních 

třech letech pravomocně disciplinárně potrestán, ani mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření dle zvláštních předpisů a rovněž, že není veden v rejstříku osob se 

zákazem plnění veřejných zakázek.  

V rámci shora uvedených čestných prohlášeních pánové Zdeněk Novotný a Jozef Sobolík 

prohlašují, že jsou subdodavateli zájemce o účast a že se budou podílet na realizaci předmětné 

veřejné zakázky v rozsahu svých oprávnění.  

Zájemce o účast však ve vztahu k osobám pana Zdeňka Novotného a Jozefa Sobolíka nepředložil 

doklady dle § 51 odst. 4 zákona. 

V rámci žádosti o účast však zájemce předložil Čestná prohlášení pana Jozefa Sobolíka a pana 

Zdeňka Novotného ze dne 27. 10. 2016, v němž oba prohlašují, že jsou zaměstnanci zájemce o 

účast.  

Vzhledem k výše uvedenému není nade vší pochybnost jasné, v jakém poměru jsou shora 

uvedení pánové ve vztahu k zájemci, tedy zda jsou jeho zaměstnanci či subdodavatelé, a tedy zda 

zájemce doložil veškeré dokumenty požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách (v 

případě, že by se jednalo o subdodavatele, musel by zájemce předložit ve vztahu k těmto osobám 

veškeré doklady dle ustanovení § 51 odst. 4 zákona). 

IV. 

Komise pro posouzení kvalifikace poskytla zájemci lhůtu 3 (tří) pracovních dnů od doručení 

opakované Žádosti o písemné objasnění k předložení písemného objasnění žádosti o účast, 

případě k předložení dalších informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Žádost o 

písemné objasnění předložených informací či dokladů byla zájemci odeslána dne 31. 1. 2017 a 

doručena dne 1. 2. 2017. Zájemce však písemné objasnění žádosti o účast, případně další 

informace či doklady prokazující splnění kvalifikace v zadavatelem poskytnuté lhůtě, nedoručil. 

Zadavatel pro přehlednost, jak vyplývá ze shora uvedených skutečností, shrnuje, že  



 

• zájemce nedoložil ve vztahu k osobám Ing. Jana Friedricha, pana Jiřího Buchty a Ing. Petra 

Macíka doklady v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 zákona,  

• zájemce neprokázal splnění minimální úrovně profesních kvalifikačních předpokladů, 

neboť prokazuje požadavek zadavatele na předložení  

o živnostenského oprávnění pro výkon zeměměřických činností, prostřednictvím 

subdodavatele: Ing. Jan Friedrich, nar. 9. 1. 1972, bytem: Bratří Blechů 219, 280 

02 Kolín-Štítary, IČ: 71417575, 

o živnostenského oprávnění pro provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek 

elektrických zařízení, prostřednictvím subdodavatele: Jiří Buchta, nar. 29. 3. 

1963, bytem: Zahradní 243, 281 44 Zásmuky, IČ: 14761921, a 

o živnostenské oprávnění – projektová činnost ve výstavbě, prostřednictvím 

subdodavatele: Petra Macíka, 

aniž by ve vztahu k výše uvedeným subdodavatelům splnil povinnost vyplývající 

z ustanovení § 51 odst. 4 zákona (viz výše bod I. tohoto Rozhodnutí) a rovněž že  

• není jasné, v jakém poměru jsou pánové Zdeněk Novotný a Jozef Sobolík ve vztahu 

k zájemci, tedy zda jsou jeho zaměstnanci či subdodavatelé. 

 

9. PORR, a.s. 

 

Zájemce neprokázal splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách v části 

profesní kvalifikační předpoklady, neboť neprokázal splnění požadavku zadavatele dle § 54 písm. 

d) zákona, tedy nepředložil zadavatelem požadované osvědčení o oprávnění ke svařování plastů 

min. dle normy ČSN EN 13067 „Personál pro svařování plastů – Zkoušky odborné způsobilosti 

svářečů – svařování spojů z termoplastů“ nebo srovnatelné osvědčení, které k výkonu takové 

činnosti pro plnění veřejné zakázky opravňuje, když ze zájemcem předložených dokumentů 

v rámci žádosti o účast nevyplývá skutečnost, že takovým osvědčením disponuje. 

Komise pro posouzení kvalifikace se na svém prvním jednání dne 9. 1. 2017 usnesla na závěru, 

že zájemce o účast vyzve v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona, aby písemně objasnil 

předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění 

kvalifikace, konkrétně aby prokázal, že disponuje osvědčením o oprávnění ke svařování plastů 

min. dle normy ČSN EN 13067 „Personál pro svařování plastů – Zkoušky odborné způsobilosti 

svářečů – svařování spojů z termoplastů“ nebo srovnatelným osvědčením, které k výkonu takové 

činnosti pro plnění veřejné zakázky opravňuje. Zájemce v zadavatelem poskytnuté lhůtě, jež činila 

5 pracovních dnů od doručení žádosti o objasnění předložených informací či dokladů (žádost o 

objasnění byla zájemci doručena dne 16. 1. 2017, lhůta pro objasnění tedy uplynula dne 23. 1. 

2017),  žádné objasnění či informace a doklady prokazující splnění kvalifikace nepředložil. 

Vzhledem ke skutečnosti, že ani ostatní zájemci o účast dostatečně neobjasnili dostatečně své 

žádosti o účast, usnesla se komise pro posouzení kvalifikace na svém druhém jednání dne 31. 1. 

2017 na závěru, že zájemce opětovně vyzve k písemnému objasnění předložených informací či 

dokladů, nebo aby předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace, tentokráte 

ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o objasnění. Žádost o objasnění byla zájemci 

doručena dne 1. 2. 2017. Zájemce však ani tentokrát v zadavatelem poskytnuté lhůtě písemné 

objasnění žádosti o účast, případně další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace, 

nedoručil. 

Ze shora uvedených skutečností tedy jednoznačně vyplývá, že zájemce neprokázal splnění 

profesní kvalifikace, tj. neprokázal profesní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem 



 

v kap. 4. 2 písm. c) Kvalifikační dokumentace, tedy že disponuje osvědčením o oprávnění ke 

svařování plastů min. dle normy ČSN EN 13067 „Personál pro svařování plastů – Zkoušky 

odborné způsobilosti svářečů – svařování spojů z termoplastů“ nebo srovnatelné osvědčení, které 

k výkonu takové činnosti pro plnění veřejné zakázky opravňuje. 

 

K podání nabídky byli vyznáni níže uvedení zájemci o účast: 

 

Pořadové 

číslo 
Název, sídlo a IČO zájemce 

1. 

ZEPRIS s.r.o.,  

Praha 4, Mezi Vodami 639/27, PSČ 14320 

IČO: 25117947 

3. 

KVIS Pardubice a.s.  

Pardubice - Rosice 151, PSČ 53353   

IČO: 46506934 

4. 

AQUASYS spol. s r.o. 

Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101 

IČO: 25344447 

6. 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o. 

Dr. Janského 411, 252 28 Černošice   

IČO: 25075543 

7. 

VCES a.s. (vedoucí společník) 

Praha 9, Na Harfě 337/3, PSČ 19005 

IČO: 26746573 

a 

Hakov, a.s. 

K Nádraží 256, Hranice IV-Drahotuše, 753 61 Hranice 

IČO: 48392855 

jako společníci ve Společnosti Vrbčany 

 



 

Korespondenční adresa:  

VCES a.s., Vážní 456, 503 41 Hradec Králové 

10. 

OHL ŽS, a.s. 

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 46342796 

Korespondenční adresa:  

OHL ŽS, a.s. Divize 5, Vrbenská 2, 370 01 České Budějovice 

11. 

HOCHTIEF CZ a. s. 

Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 

IČO: 46678468 

12. 

GEOSAN GROUP a.s.   

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín   

IČO: 28169522 

Korespondenční adresa: U Průhonu 32, 170 00 Praha 7 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídky níže uvedených uchazečů: 

Pořadové číslo + Obchodní firma uchazeče 

1. 

ZEPRIS s.r.o.,  

Praha 4, Mezi Vodami 639/27, PSČ 14320 

IČO: 25117947 

2. 

AQUASYS spol. s r.o. 

Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101 

IČO: 25344447 

3. 

KVIS Pardubice a.s.  

Pardubice - Rosice 151, PSČ 53353   



 

IČO: 46506934 

4. 

VCES a.s. (vedoucí společník) 

Praha 9, Na Harfě 337/3, PSČ 19005 

IČO: 26746573 

a 

Hakov, a.s. 

K Nádraží 256, Hranice IV-Drahotuše, 753 61 Hranice 

IČO: 48392855 

jako společníci ve Společnosti Vrbčany 

Korespondenční adresa:  

VCES a.s., Vážní 456, 503 41 Hradec Králové 

5. 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o. 

Dr. Janského 411, 252 28 Černošice   

IČO: 25075543 

6. 

GEOSAN GROUP a.s.   

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín   

IČO: 28169522 

Korespondenční adresa: U Průhonu 32, 170 00 Praha 7 

 

Na základě závěrů hodnotící komise, která posuzovala nabídky z hlediska splnění zákonných 

požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, a to zejména 

s ohledem na požadavky zadavatele na předmět plnění stanovení nabídkové ceny, a z hlediska 

toho, zda uchazeči nepodali nepřijatelnou nabídku podle ustanovení § 22 odst. 1 písm. d) 

zákona, byla z rozhodnutí zadavatele vyloučena nabídka níže uvedeného uchazeče: 

 

4. 
Společnost Vrbčany 

 



 

Uchazeč přiložil jako součást nabídky návrh Smlouvy o dílo, v jejímž čl. VIII odst. 2 uvedl, že se na 

realizaci díla bude mimo jiné podílet na pozici odborník pro prevenci rizik Ing. Milan Vodrážka, 

ačkoli uchazeč prokazoval zadavatelem požadovanou část technické kvalifikace na osobu na 

pozici odborník pro prevenci rizik prostřednictvím osoby Mgr. Petra Mrštíka a nikoli 

prostřednictvím osoby Ing. Milana Vodrážky, jehož ve Smlouvě o dílo uvedl.  

S ohledem na shora uvedenou nejasnost v nabídce uchazeče se hodnotící komise usnesla na 

závěru tohoto vyzvat v souladu s ustanovením § 76 odst. 3 zákona k písemnému vysvětlení 

nabídky. Žádost o písemné vysvětlení nabídky byla uchazeči odeslána dne 3. 4. 2017 

prostřednictvím datové schránky JUDr. Tomáše Nevečeřala, osoby oprávněné jednat jménem 

zadavatele ve všech právních věcech týkajících se veřejné zakázky. Zadavatel poskytl uchazeči 

k předložení objasnění lhůtu 3 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o písemné objasnění. 

Uchazeč doručil dne 4. 4. 2017 e-mailem Vysvětlení nabídky k veřejné zakázce „Kanalizace a 

ČOV EO 500 v obci Vrbčany“ z téhož dne, podepsané Ing. Zdeňkem Pokorným, předsedou 

představenstva společnosti VCES a.s. a panem Anthony Christianem Joel De Busscherem, členem 

představenstva společnosti VCES a.s., v němž uvádí, že v rámci shora uvedeného zadávacího 

řízení prokazoval v části technické kvalifikace osobu na pozici odborníka pro prevenci rizik 

prostřednictvím osoby Mgr. Petra Mrštíka. Do nabídky uchazeč uvedl jako osobu na pozici 

odborníka pro prevenci rizik osobu Ing. Milana Vodrážky proto, že ve společnosti VCES a.s. došlo 

k personálním změnám, neboť Mgr. Petr Mrštík ukončil svůj pracovní poměr u společnosti VCES 

a.s. ke dni 31. 1. 2017 a na jeho místo nastoupil Bc. Jiří Zikmund. Uchazeč jako součást 

Vysvětlení nabídky přiložil  

• doplněný návrh Smlouvy o dílo ze dne 9. 3. 2017, v jejímž čl. VIII odst. 2 je uveden jako 

odborník pro prevenci rizik Bc. Jiří Zikmund, 

• Čestné prohlášení - Seznam techniků ze dne 4. 4. 2017, podepsané Ing. Zdeňkem 

Pokorným, předsedou představenstva společnosti VCES a.s. a panem Anthony 

Christianem Joel De Busscherem, čelem představenstva společnosti VCES a.s., 

• doklady prokazující odbornou způsobilost Bc. Jiřího Zikmunda pro osobu na pozici 

odborníka pro prevenci rizik, konkrétně  

o životopis Bc. Jiřího Zikmunda ze dne 4. 4. 2017, 

o Vysokoškolský diplom Bc. Jiřího Zikmunda vydaný Vysokou školou báňskou – 

technickou univerzitou v Ostravě ve studijním oboru Technická bezpečnost osob a 

majetku dne 28. 5. 2010, 

o Osvědčení o ověření odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci Bc. Jiřího Zikmunda vydaný dne 

24. 1. 2013 Rožnovským vzdělávacím servisem s.r.o., držitelem akreditace pro 

provádění zkoušek fyzických osob z odborné způsobilost dle § 20 zákona č. 

309/2006 Sb. A na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí, 

podepsané Ing. Ladislavem Baronem, předsedou odborné zkušební komise a Ing. 

Jindřichem Loudinem, jednatele Rožnovského vzdělávacího servisu s.r.o., 

o Čestné prohlášení o zaměstnaneckém poměru Bc. Jiřího Zikmunda ze dne 4. 4. 

2017, podepsané Ing. Zdeňkem Pokorným, předsedou představenstva 

společnosti VCES a.s. a panem Anthony Christianem Joel De Busscherem, čelem 

představenstva společnosti VCES a.s. 

 

Ve vztahu k uchazečem předloženému Vysvětlení nabídky zadavatel konstatuje, že z tohoto 

jednoznačně vyplývá, že uchazeč přestal ode dne 1. 2. 2017 splňovat technickou část kvalifikace, 

konkrétně kvalifikaci osoby na pozici odborníka pro prevenci rizik a to z toho důvodu, že rozvázal 

ke dni 31. 1. 2017 pracovní poměr s Mgr. Petrem Mrštíkem, prostřednictvím jehož osoby 

prokazoval požadavky zadavatele na osobu na pozici odborníka pro prevenci rizik.  



 

Zákon ukládá dodavateli, jenž přestane v době od prokázání kvalifikace do doby rozhodnutí 

zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky splňovat zadavatelem požadovanou kvalifikaci, 

v ustanovení § 58 odst. 1 povinnost tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit 

nejpozději do 7 pracovních dnů. Dle shora uvedeného ustanovení zákona je dodavatel rovněž 

následně povinen zadavateli předložit dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu, 

a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od oznámení skutečnosti, že dodavatel přestal splňovat 

kvalifikaci.  

S ohledem na skutečnost, že  

• uchazeč rozvázal ke dni 31. 1. 2017 pracovní poměr s Mgr. Petrem Mrštíkem, 

prostřednictvím něhož prokazoval požadavky zadavatele na kvalifikaci osoby na pozici 

odborníka pro prevenci rizik, čímž nastala u uchazeče změna v kvalifikaci, která je natolik 

významná, že znamená nesplnění kvalifikace uchazeče a rovněž s ohledem na 

skutečnost, že 

• dodavatel tuto změnu v kvalifikaci neoznámil zadavateli v zákonem stanovené lhůtě 7 

pracovních dnů, nýbrž až na základě Žádosti o písemné objasnění nabídky, tedy se 

zpožděním dvou měsíců,  

konstatuje zadavatel, že uchazeč porušil povinnost stanovenou mu v ustanovení § 58 odst. 1 

zákona. 

Závěrem si zadavatel dovoluje uchazeče upozornit, že odpovědnost za posouzení, zda došlo ke 

změně kvalifikace, která má za následek nesplnění kvalifikace požadované veřejným 

zadavatelem, nese zcela a výhradně dodavatel. 

__________________________________________________________________________ 

Hodnocení nabídek, resp. způsob stanovení konečného pořadí 

Základním a jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla v souladu 

s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena, přičemž byla hodnocena 

celková nabídková cena za celý předmět zadavatelem požadovaného plnění bez DPH. 

Komise stanovila pořadí nabídek dle výše nabídkové ceny za celý předmět plnění, přičemž jako 

nejvhodnější nabídka byla hodnotící komisí stanovena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma uchazeče 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

Celkové 

pořadí 

1. ZEPRIS s.r.o. 53 350 677,28,- 2. 

2. AQUASYS spol. s r.o. 59 621 100,- 5. 

3. KVIS Pardubice a.s. 55 987 646,13,- 3. 

5. STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o. 49 949 911,38,- 1. 



 

6. GEOSAN GROUP a.s.   57 602 446,96,- 4. 

 

Zadavatel respektoval doporučení hodnotící komise a zastupitelstvo obce rozhodlo svým 2. 

Usnesením z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vrbčany dne 25. 4. 2017 o výběru 

nejvhodnější nabídky pro uvedenou veřejnou zakázku tak, že touto nabídkou je nabídka uchazeče 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o., se sídlem Dr. Janského 411, 252 28 Černošice, IČO: 250 75 543.  

 

Dne 17. 5. 2017 byla uzavřena smlouva s uchazečem, společností STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o., 

se sídlem Dr. Janského 411, 252 28 Černošice, IČO: 250 75 543. Cena sjednaná ve smlouvě je 

shodná s nabídkovou cenou, tj. 49.949.911,38,- Kč bez DPH.  

 

Uchazeč hodlá část veřejné zakázky plnit prostřednictvím subdodavatelů v níže uvedeném 

rozsahu: 

 

- dokumentace skutečného provedení stavby (0,3%), 

- geodetické práce (0,32%), 

- elektroinstalace (0,22%), 

- dodávka a montáž technologie, odborné vedení technologické části díla (7,25%), 

- činnost koordinátora BOZP a PO (0,15%), 

- pokládka asfaltových vrstev (11,7%). 

 

V Praze dne 18. 5. 2017 

 

 

  

       ____________________________ 

obec Vrbčany 

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

na základě plné moci 


		2017-05-18T12:39:04+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




